DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO, RELATIVA

AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2016 – DISPENSA 008/2016.

Reconheço e RATIFICO a DISPENSA de licitação para Contratação de
empresa para fornecimento de Material Medico Hospitalar e

Suplemento Alimentar para Clayton de Oliveira Santos, conforme
determinação Judicial.com fundamento Art. 24, inciso, IV Lei nº 8.666/93,

atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal,
tendo em vista o constante do presente processo.

CONTRATADA VALOR R$

DCB – Distribuidora Cirúrgica Brasileira 10.035,00

Drogaria São Lucas 625,86

Prefeitura Municipal de Papagaios, 11 de agosto de 2016.

Marcelino Ribeiro Reis
Prefeito Municipal

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016 DO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2016

A Prefeitura Municipal de Papagaios, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 100/2016,

Dispensa de Licitação nº. 008/2016, na forma que segue:

Contratante: Município de Papagaios

Contratada: DCB Distribuidora Cirúrgica Brasileira Ltda

     Cordeiro & Costa Ltda EPP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Médico
Hospitalar e Suplemento Alimentar para Clayton de Oliveira Santos, conforme

determinação Judicial.

Fundamento legal: Art. 24, inciso, IV Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Valor do Contrato: R$ 10.660,86 (dez mil seiscentos e sessenta reais e

oitenta e seis centavos)

Publicado em 11/08/2016 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei

Municipal 1.190/2005.

_______________________
Claudia Juliana Vieira

Presidente da Comissão